- 1 -

平成２５年第１回能登町議会臨時会 会期日程表

平成２５年４月

会   期 日 曜 開 議 時 刻  摘          要

         開会

         会議録署名議員の指名

第 １ 日 １７ 水 午前１１時  会期の決定

         諸般の報告

         選挙

             閉会

- 2 -

開 会（午前１１時００分）

開会・開議

議長（宮田勝三）

ただいまから、平成２５年第１回能登町議会臨時会を開会します。

ただいまの出席議員数は地方自治法第１１３条に規定する定足数に達してお

りますので、これから、本日の会議を開きます。

本日の議事日程は、お手元に配布のとおりです。あらかじめ、本日の会議時

間を延長しておきます。

会議録署名議員の指名

議長（宮田勝三）

日程第１「会議録署名議員の指名」を行います。

 会議録署名議員は、会議規則第１２６条の規定によって、８番 南正晴君、

９番 向峠茂人君を指名いたします。

会期の決定

議長（宮田勝三）

日程第２「会期の決定」の件を議題にします。

 お諮りします。

 本臨時会の会期は、本日一日にしたいと思います。これにご異議ありません

か。

（「異議なし」の声）

議長（宮田勝三）

異議なしと認めます。

 よって、会期は、本日一日とすることに決定いたしました。

諸般の報告

議長（宮田勝三）

日程第３「諸般の報告」を行います。

- 3 -

地方自治法第１２１条の規定により、本臨時会に説明員の出席を求めたとこ

ろ、説明員として本日の会議に出席している者の職・氏名は、別紙の説明員名

簿として、お手元に配布しましたので、ご了承願います。

 これで、諸般の報告を終わります。

選挙第１号

議長（宮田勝三）

日程第４ 選挙第１号「石川県後期高齢者医療広域連合議会議員の選挙」を

行います。

 当該選挙については、石川県後期高齢者医療広域連合規約第８条第１項及び

第２項の規定により、広域連合議会議員を一名選出するものであります。

議長（宮田勝三）

お諮りします

選挙の方法については、地方自治法第１１８条第２項の規定によって、指名

推選にしたいと思います。

これにご異議ありませんか。

（「異議なし」の声）

議長（宮田勝三）

異議なしと認めます。

 よって、選挙の方法は、指名推選で行うことに決定いたしました。

お諮りします。

 指名の方法については、議長が指名することにしたいと思います。これにご

異議ありませんか。

（「異議なし」の声）

議長（宮田勝三）

異議なしと認めます。

よって、議長が指名することに決定しました。

 石川県後期高齢者医療広域連合議会議員に「持木一茂」君を指名します。

 お諮りします。

 ただいま、議長が指名しました「持木一茂」君を石川県後期高齢者医療広域

- 4 -

連合議会議員の当選人として定めることに、ご異議ありませんか。

（「異議なし」の声）

議長（宮田勝三）

異議なしと認めます。

 よって、ただいま指名しました持木一茂君が石川県後期高齢者医療広域連合

議会議員に当選されました。

ただいま、石川県後期高齢者医療広域連合議会議員に当選されました持木一茂

君が議場におられます。

 会議規則第３３条第２項の規定により当選の告知をいたします。

以上で、本臨時会に付議されました議件は全部終了しました。

閉会の挨拶

議長（宮田勝三）

ここで、町長から発言を求められておりますので、これを許します。

 町長 持木一茂君。

町長（持木一茂）

 平成２５年第１回能登町議会臨時会を閉会されるに当たり、一言ご挨拶申し

上げます。

先ほどは、石川県後期高齢者医療広域連合議会の議員にご推挙いただきまし

て、誠にありがとうございました。県内 15万人余の被保険者の皆様が、安心し

て必要な医療を受けることができますよう、また、医療保険制度が将来にわた

り持続的かつ安定的な運営ができますよう努めて参りたいと考えております。

さて、私ごとではありますが、3 月 19 日告示の能登町長選挙におきまして、

町民の皆様をはじめ、各方面からのご支援と心温まるご厚情を賜りまして、再

選の栄に浴し、引き続き町長としての重責を担うことになりました。２期８年

を踏まえ、三度、町のために汗を流すことができますことは、この上もない喜

びであるとともに、前回以上に気持ちを引き締めまして、信頼と期待にお応え

するため、誠心誠意、行政の運営にあたる所存であります。特に今回の選挙で

は、４つの政策を掲げさせていただきました。１つ目は、防災力の向上や交通

体系の整備、定住・交流人口の拡大などの「安住政策」。２つ目は、第一次産業

の付加価値向上や雇用・新規産業創出支援、企業誘致などの「産業政策」。３つ

目が高齢者福祉の充実や子育てにやさしい環境づくり、だれもが町政に参加で

- 5 -

きる町づくりなどの「福祉政策」。４つ目が教育環境の充実や文化拠点づくり、

町を愛する後継者の育成などの「人間政策」です。この４つの柱を目標として、

若い世代がこの町を受け継いでいっていただけるような礎をこの４年間で築き

たいと考えておりますので、議員の皆様にはご理解とご支援をいただきますよ

うお願い申し上げ、私からの閉会のご挨拶とさせていただきます。

本日は、ありがとうございました。

閉議・閉会

議長（宮田勝三）

これをもちまして、平成２５年第１回能登町議会臨時会を閉会いたします。

皆さんご苦労さまでした。

閉 会（１１時６分）

上記、会議の経過を記載し相違ないことを証するため、ここに署名する。

平成２５年４月１７日

能登町議会議長  宮 田 勝 三

会議録署名議員  南  正 晴

会議録署名議員  向 峠 茂 人